
 
 

UCHWAŁA NR L/272/2022 
RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art.215, art. 217, art. 235, art.237,art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o 211 192,57 zł do łącznej kwoty 23 170 913,31 zł, 
w tym: bieżące – 21 821 263,48 zł,majątkowe – 1 349 649,83 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1, do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Tabelą Nr 1a. 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o 781 192,57 zł do łącznej kwoty 25 940 913,31 zł, w tym: 
bieżące –  22 363 345,72 zł, majątkowe – 3 577 567,59 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

4. Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Tabelą Nr 2a. 

5. Zmienia się wydatki majątkowe w 2022 r., zgodnie z Tabelą Nr 3. 

6. Zmienia się plan przychodów w 2022 roku, zgodnie z Tabelą Nr 4. 

7. Zmienia się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora finansów publicznych, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. Zmienia się plan wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. W wyniku wprowadzonych zmian zwiększeniu ulega deficyt budżetowy o kwotę 570 000,00 zł do kwoty 
2 770 000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w wysokości 2 322 120,35 zł, 

b) zaciągniętej pożyczki, w wysokości 331 412,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 116 467,65 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 sierpnia 2022 r.

Poz. 8262



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Justyna Filipiuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8262



Tabela Nr 1 do uchwały Nr L/272/2022 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Zmiana planu dochodów budżetowych na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 220 841,52   2 498,70   223 340,22   

 75095  Pozostała działalność 7 582,52   2 498,70   10 081,22   
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 582,52   2 498,70   10 081,22   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 337 697,34   49 415,09   387 112,43   
 75414  Obrona cywilna 0,00   4 500,00   4 500,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00   4 500,00   4 500,00   

 75495  Pozostała działalność 217 937,34   44 915,09   262 852,43   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 217 937,34   44 915,09   262 852,43   

758   Różne rozliczenia 6 064 599,00   134 056,00   6 198 655,00   
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 3 969 876,00   125 768,00   4 095 644,00   
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 969 876,00   125 768,00   4 095 644,00   
 75814  Różne rozliczenia finansowe 20 675,00   8 288,00   28 963,00   

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

11 725,00   8 288,00   20 013,00   

852   Pomoc społeczna 1 878 308,00   16 034,00   1 894 342,00   
 85295  Pozostała działalność 315 564,00   16 034,00   331 598,00   
  0830 Wpływy z usług 15 000,00   5 000,00   20 000,00   

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00   11 034,00   11 034,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8262



 
855   Rodzina 3 231 240,68   1 188,78   3 232 429,46   

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 506 369,00   1 162,00   1 507 531,00   
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 350,00   162,00   512,00   
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 500,00   1 000,00   2 500,00   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 712 187,68   26,78   1 712 214,46   

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 256,22   26,78   1 283,00   
926   Kultura fizyczna 0,00   8 000,00   8 000,00   

 92695  Pozostała działalność 0,00   8 000,00   8 000,00   
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00   8 000,00   8 000,00   
Razem: 22 959 720,74   211 192,57   23 170 913,31   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8262



Tabela Nr 1a do uchwały Nr L/272/2022 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00   4 500,00   4 500,00   

 75414  Obrona cywilna 0,00   4 500,00   4 500,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00   4 500,00   4 500,00   

Razem: 5 122 515,37   4 500,00   5 127 015,37   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8262



Tabela Nr 2 do uchwały Nr L/272/2022 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Sarnaki na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 239 294,58   74 450,00   3 313 744,58   

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 845 047,93   74 450,00   1 919 497,93   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   2 000,00   2 000,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 900,00   72 450,00   232 350,00   

600   Transport i łączność 958 892,12   -52 873,16   906 018,96   
 60016  Drogi publiczne gminne 687 757,12   -52 873,16   634 883,96   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 472 921,32   -52 873,16   420 048,16   

710   Działalność usługowa 112 325,91   20 300,00   132 625,91   
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 81 000,00   20 300,00   101 300,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 81 000,00   20 300,00   101 300,00   

750   Administracja publiczna 3 734 726,00   33 000,00   3 767 726,00   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 155 158,00   29 000,00   3 184 158,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00   20 000,00   100 000,00   
  4270 Zakup usług remontowych 7 314,68   6 000,00   13 314,68   
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00   3 000,00   18 000,00   
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 17 000,00   2 000,00   19 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00   2 000,00   14 000,00   
 75095  Pozostała działalność 143 180,00   2 000,00   145 180,00   
  4430 Różne opłaty i składki 20 000,00   2 000,00   22 000,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 737 821,34   109 915,09   847 736,43   
 75412  Ochotnicze straże pożarne 362 674,00   60 000,00   422 674,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00   60 000,00   110 000,00   
 75414  Obrona cywilna 3 000,00   5 000,00   8 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   5 000,00   5 000,00   
 75495  Pozostała działalność 217 937,34   44 915,09   262 852,43   
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 212 400,00   44 360,00   256 760,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 695,00   350,00   1 045,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8262



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 119,12   60,17   179,29   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 547,44   144,92   692,36   

801   Oświata i wychowanie 7 697 606,00   145 056,00   7 842 662,00   
 80101  Szkoły podstawowe 4 640 475,00   142 688,00   4 783 163,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 649 685,05   18 854,00   668 539,05   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 93 305,63   1 584,00   94 889,63   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00   3 000,00   15 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 37 146,00   8 000,00   45 146,00   
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 480 772,32   111 250,00   2 592 022,32   
 80104  Przedszkola 1 561 422,00   2 368,00   1 563 790,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 214 398,00   338,00   214 736,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 367,00   48,00   30 415,00   
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 668 398,00   1 982,00   670 380,00   

851   Ochrona zdrowia 75 200,00   22 817,58   98 017,58   
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 000,00   22 817,58   94 817,58   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 500,00   4 326,33   27 826,33   
  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00   18 491,25   41 491,25   

852   Pomoc społeczna 2 523 517,40   18 532,70   2 542 050,10   
 85203  Ośrodki wsparcia 1 310 168,52   2 498,70   1 312 667,22   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00   700,00   5 200,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 199,25   -20 000,00   100 199,25   
  4270 Zakup usług remontowych 59 962,52   2 498,70   62 461,22   
  4300 Zakup usług pozostałych 193 293,00   20 000,00   213 293,00   
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00   200,00   1 200,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 200,00   -900,00   8 300,00   
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 50 701,00   5 600,00   56 301,00   
  3110 Świadczenia społeczne 50 000,00   5 600,00   55 600,00   
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 71 753,00   -5 600,00   66 153,00   
  3110 Świadczenia społeczne 71 753,00   -5 600,00   66 153,00   
 85295  Pozostała działalność 381 564,00   16 034,00   397 598,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 001,00   2 100,00   68 101,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 006,86   361,62   13 368,48   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 868,24   51,45   1 919,69   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00   4 500,00   15 500,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 323,38   6 720,93   10 044,31   
  4220 Zakup środków żywności 5 018,05   500,00   5 518,05   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8262



  4300 Zakup usług pozostałych 4 580,00   1 800,00   6 380,00   
855   Rodzina 3 305 967,16   1 188,78   3 307 155,94   

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 506 369,00   1 162,00   1 507 531,00   

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

1 500,00   1 000,00   2 500,00   

  4580 Pozostałe odsetki 350,00   162,00   512,00   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 745 599,67   26,78   1 745 626,45   

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 871,00   -58,15   4 812,85   
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00   58,15   2 058,15   
  4580 Pozostałe odsetki 1 256,22   26,78   1 283,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 273 123,00   3 075,00   1 276 198,00   
 90095  Pozostała działalność 16 000,00   3 075,00   19 075,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 026,00   75,00   1 101,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   3 000,00   3 000,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 996 000,00   374 104,58   1 370 104,58   
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 725 000,00   371 604,58   1 096 604,58   
  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 0,00   24 000,00   24 000,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 475 000,00   347 604,58   822 604,58   
 92116  Biblioteki 270 000,00   2 500,00   272 500,00   
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 270 000,00   2 500,00   272 500,00   

926   Kultura fizyczna 700,00   31 626,00   32 326,00   
 92695  Pozostała działalność 700,00   31 626,00   32 326,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   5 250,00   5 250,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00   1 176,00   1 676,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 200,00   15 200,00   15 400,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00   10 000,00   10 000,00   

Razem: 25 159 720,74   781 192,57   25 940 913,31   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8262



Tabela Nr 2a do uchwały Nr L/272/2022 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Plan wydatków związanych z realizacją zadan z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00   4 500,00   4 500,00   

 75414  Obrona cywilna 0,00   4 500,00   4 500,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   4 500,00   4 500,00   

852   Pomoc społeczna 1 495 671,00   0,00   1 495 671,00   
 85203  Ośrodki wsparcia 1 235 586,00   0,00   1 235 586,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00   700,00   5 200,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 199,25   -20 000,00   100 199,25   
  4300 Zakup usług pozostałych 126 293,00   20 000,00   146 293,00   
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00   200,00   1 200,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 200,00   -900,00   8 300,00   

Razem: 5 122 515,37   4 500,00   5 127 015,37   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 8262



Tabela Nr 3 do uchwały Nr L/272/2022 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 813 403,94 72 450,00 1 885 853,94 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 535 756,01 0,00 535 756,01 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274 546,51 0,00 274 546,51 
   Budowa sieci kanalizacyjnej oraz wodociągowej na terenie gminy Sarnaki 274 546,51 0,00 274 546,51 
   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 274 546,51 0,00 274 546,51 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 261 209,50 0,00 261 209,50 
   Budowa sieci kanalizacyjnej oraz wodociągowej na terenie gminy Sarnaki 261 209,50 0,00 261 209,50 
   Inne 261 209,50 0,00 261 209,50 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 261 209,50 0,00 261 209,50 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 277 647,93 72 450,00 1 350 097,93 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 900,00 72 450,00 232 350,00 
   Budowa i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Serpelicach 159 900,00 0,00 159 900,00 
   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 
   Inne 159 900,00 0,00 159 900,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 159 900,00 0,00 159 900,00 

   Modernizacja oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej Klimczyce - Kózki - 
Binduga 0,00 14 150,00 14 150,00 

   Inne 0,00 14 150,00 14 150,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 0,00 14 150,00 14 150,00 
   Modernizacja sieci kanalizacyjnej Serpelice - Klepaczew - Zabuże 0,00 28 300,00 28 300,00 
   Inne 0,00 28 300,00 28 300,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 0,00 28 300,00 28 300,00 
   Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Borsukach 0,00 30 000,00 30 000,00 
   Inne 0,00 30 000,00 30 000,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 0,00 30 000,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 8262



  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 568 160,32 0,00 568 160,32 
   Budowa sieci kanalizacyjnej oraz wodociągowej na terenie gminy Sarnaki 568 160,32 0,00 568 160,32 
   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 568 160,32 0,00 568 160,32 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 549 587,61 0,00 549 587,61 
   Budowa sieci kanalizacyjnej oraz wodociągowej na terenie gminy Sarnaki 549 587,61 0,00 549 587,61 
   Inne 218 175,61 0,00 218 175,61 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 218 175,61 0,00 218 175,61 
   Kredyty i pożyczki 331 412,00 0,00 331 412,00 

600   Transport i łączność 744 056,32 - 52 873,16 691 183,16 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 271 135,00 0,00 271 135,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 271 135,00 0,00 271 135,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2007W Kózki - Serpelice - Borsuki - gr. woj. 
(Janów Podlaski) od znaku D-42 (teren zabudowany) przed msc. Serpelice od 
strony wsi Borsuki do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2008W w msc. 
Zabuże 

95 000,00 0,00 95 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 
   Inne 95 000,00 0,00 95 000,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 95 000,00 0,00 95 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej Nr 2008W od skrzyżowania z drogą wojewódzką 
nr 811 w msc. Hołowczyce do skrzyżowania z drogą nr 2007W w msc. Zabuże 86 960,00 0,00 86 960,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 
   Inne 86 960,00 0,00 86 960,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 86 960,00 0,00 86 960,00 
   Przebudowa drogi powiatowej nr 2018W Horoszki Duże - Serpelice 89 175,00 0,00 89 175,00 
   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 
   Inne 89 175,00 0,00 89 175,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 89 175,00 0,00 89 175,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 472 921,32 - 52 873,16 420 048,16 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 472 921,32 - 52 873,16 420 048,16 
   Budowa drogi gminnej Nr 200519W w miejscowosci Mierzwice - Kolonia 273 000,00 0,00 273 000,00 
   Inne 273 000,00 0,00 273 000,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 273 000,00 0,00 273 000,00 
   Modernizacja drogi gminnej Nr 200541W (ul. Berka Joselewicza) w Sarnakach 75 000,00 0,00 75 000,00 
   Inne 75 000,00 0,00 75 000,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 75 000,00 0,00 75 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 8262



   Przebudowa drogi gminnej Nr 200506W w miejscowości Klepaczew od km 
0+000 do km 0+273 84 249,93 - 52 873,16 31 376,77 

   Inne 84 249,93 - 52 873,16 31 376,77 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 84 249,93 - 52 873,16 31 376,77 
   Przebudowa drogi gminnej Nr 200514W w miejscowości Nowe Litewniki 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Inne 10 000,00 0,00 10 000,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej Nr 200527W w Chybowie 30 671,39 0,00 30 671,39 
   Inne 30 671,39 0,00 30 671,39 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 30 671,39 0,00 30 671,39 
710   Działalność usługowa 5 625,91 0,00 5 625,91 

 71095  Pozostała działalność 5 625,91 0,00 5 625,91 

  6639 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

5 625,91 0,00 5 625,91 

   Regionalne partnerstwo samorzadów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji 5 625,91 0,00 5 625,91 

   Dochody własne jst 5 625,91 0,00 5 625,91 
750   Administracja publiczna 40 000,00 0,00 40 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00 0,00 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Rozbudowa i przebudowa budynku Urzędu Gminy w Sarnakach 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Inne 15 000,00 0,00 15 000,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 15 000,00 0,00 15 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 - 25 000,00 0,00 
   Zakup serwera wraz z oprogramowaniem dla Urzędu Gminy w Sarnakach w 

ramach projektu "Cyfrowa gmina" 25 000,00 - 25 000,00 0,00 
   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 25 000,00 - 25 000,00 0,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 
   Zakup serwera wraz z oprogramowaniem dla Urzędu Gminy w Sarnakach w 

ramach projektu "Cyfrowa gmina" 0,00 25 000,00 25 000,00 
   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 0,00 25 000,00 25 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 60 000,00 110 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 60 000,00 110 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 60 000,00 110 000,00 
   Przebudowa budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Hołowczycach 50 000,00 0,00 50 000,00 
   Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00 
   Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Chlebczyn 0,00 60 000,00 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 8262



   Inne 0,00 60 000,00 60 000,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 0,00 60 000,00 60 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 300,00 0,00 12 300,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 300,00 0,00 12 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 300,00 0,00 12 300,00 
   Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej oświetlenia drogowego w 

miejscowości Serpelice 12 300,00 0,00 12 300,00 
   Inne 12 300,00 0,00 12 300,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 12 300,00 0,00 12 300,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 475 000,00 347 604,58 822 604,58 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 475 000,00 347 604,58 822 604,58 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 475 000,00 347 604,58 822 604,58 
   Budowa budynku Wiejskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w miejscowości 

Binduga  455 000,00 0,00 455 000,00 
   Dochody własne jst 231 943,00 0,00 231 943,00 
   Inne 223 057,00 0,00 223 057,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 223 057,00 0,00 223 057,00 
   Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Sarnakach 20 000,00 347 604,58 367 604,58 
   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 
   Inne 20 000,00 347 604,58 367 604,58 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 20 000,00 347 604,58 367 604,58 
926   Kultura fizyczna 0,00 10 000,00 10 000,00 

 92695  Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00 
   Budowa placu zabaw z elementami siłowni zewnętrznej w Raczkach 0,00 10 000,00 10 000,00 
   Inne 0,00 10 000,00 10 000,00 
   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 0,00 10 000,00 10 000,00 
Razem 3 140 386,17 437 181,42 3 577 567,59 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 8262



Tabela Nr 4 do uchwały Nr L/272/2022 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp. Treść § Plan 
Na 24.05.2022 

Zmiana Po zmianie 

1 Dochody  22 959 720,74 211 192,57 23 170 913,31 
2 Wydatki  25 159 720,74 781 192,57 25 940 913,31 
3 Wynik budżetu  -2 200 000,00 -570 000,00 -2 770 000,00 
4 Przychody ogółem  2 800 000,00 570 000,00 3 370 000,00 
5 Wolne środki o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 

§ 950 2 412 563,93 509 556,42 2 922 120,35 

6 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek 

§ 952 331 412,00 0,00 331 412,00 

Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych 
środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi 
finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905 56 024,07 60 443,58 116 467,65 7 

Laboratoria Przyszłości – 56 024,07  
Dochody budżetowe z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 60 443,58 

8 Rozchody ogółem  600 000,00 0,00 600 000,00 
9 Spłaty kredytów i pożyczek § 992 600 000,00 0,00 600 000,00 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 8262



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/272/2022 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 

 Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki Kwota dotacji 
Dotacje podmiotowe 

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w 
Sarnakach 200 000,00 

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Sarnakach 272 500,00 

Dotacje celowe 
1. 710 71095 2330 Województwo Mazowieckie 700,00 

2. 710 71095 6639 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie 

5 625,91 

3. 921 92109 2800 Gminny Ośrodek Kultury w 
Sarnakach 24 000,00 

Razem 502 825,91 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 8262



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/272/2022 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. 

Dochody 
Dział Rozdział § Plan w zł 
756 75618 0480 75 000,00 

W tym: wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 75 000,00 zł 
Ogółem dochody 75 000,00 

 
Przychody 

§ Plan w zł 
905  60 443,58 

W tym: wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 51 117,25 zł, 
wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – 9 326,33 zł 

Ogółem przychody 60 443,58 
Wydatki 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Dział Rozdział § Plan w zł 
851 85154 3030 500,00 
851 85154 4110 2 500,00 
851 85154 4170 20 000,00 
851 85154 4210 27 826,33# 
851 85154 4300 41 491,25# 
851 85154 4430 2 500,00 
921 92109 2800 24 000,00 
926 92695 4170 5 250,00 
926 92695 4210 1 176,00 
926 92695 4300 7 200,00 

Razem  132 443,58 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

Dział Rozdział § Plan w zł 
851 85153 4210 2 000,00 
851 85153 4300 1 000,00 

    Razem 3 000,00 
Ogółem wydatki 135 443,58 

w tym: 4 326,33 zł  z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

w tym 5 000,00 z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 8262


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik Tabela Nr 1
	Zalacznik Tabela Nr 1a
	Zalacznik Tabela Nr 2
	Zalacznik Tabela Nr 2a
	Zalacznik Tabela Nr 3
	Zalacznik Tabela Nr 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-08-08T08:33:09+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




